ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Edital 001/2022 - Concurso Público

Ato 022

DIVULGA JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DO EDITAL 001/2022 DE CONCURSO PÚBLICO DO

CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

O Senhor LUIZ RODRIGO RIBAS Vice Prefeito em exercício de

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município de São Miguel das

Missões, torna público o que segue:

1. Os pareceres e decisões dos recursos contra a classificação Preliminar, e em conformidade com os

pareceres da Banca do Centro de Estudos UNIASE, seguem descritos abaixo;

PARECERES DE RECURSOS CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Parecer 001

Inscrição: 38897
07. Auxiliar de Saúde Bucal
Alegações: Em síntese candidata alega que teve 17 acertos. Solicita correção do gabarito
Parecer: Conforme solicitado pela candidata segue recontagem dos pontos.

Gabarito - 07. Auxiliar de Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C B C C A A B A C B D A D B A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C A C D B A C A B A C D B C D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C A D B D B D B C A

*gabarito preenchido em amarelo refere-se as questões acertadas pela candidata.

Classificação Preliminar

07. Auxiliar de Saúde Bucal | Ensino Médio

Posiçã
o Nº INSC CANDIDATO Data Nasc

C B C E Legislação Nota teórica

Situação
final

Acerto
s

Not
a

Acerto
s

Not
a

Acerto
s

Not
a

Acerto
s

Not
a

  38897 ROSELI PEREIRA DA SILVA
23/11/198
4 5 0,80 3 0,84 1 0,20 9 1,84

Reprovad
o

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Edital 001/2022 - Concurso Público

Conforme comprovado, resta evidente que a candidata incorre em erro ao alegar que houve pontuação

maior.

Decisão: Recurso Indeferido. Classificação Mantida.

São Miguel das Missões (RS), 18 de abril de 2023.

LUIZ RODRIGO RIBAS

 Vice Prefeito em exercício de Prefeito Municipal